UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 1618/SNN-VP

Về việc rà soát, trình công bố

 thủ tục hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày 02 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: - Phòng Kế hoạch - Tài chính; Văn phòng Sở;

 - Các Chi cục: Kiểm lâm; Thủy lợi; Phát triển nông thôn;

Chất lượng, Chế biến và  Phát triển thị trường.

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về thông qua Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy ban nhân

dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các phòng, đơn vị tại “mục Kính gửi”:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và trên cơ sở các nội dung,

nhiệm vụ được phân cấp tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 ban hành kèm theo Nghị

quyết số 25/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Thực

hiện rà soát, xây dựng, tổng hợp Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) và Quy

trình nội bộ giải quyết các TTHC thuộc lĩnh vực được giao tham mưu, giải

quyết ở 3 cấp (tỉnh, huyện, xã), báo cáo về Sở trước ngày 09/8/2023.

2. Hồ sơ gửi trình công bố bao gồm:

- Văn bản đề nghị;

- Danh mục TTHC kèm theo nội dung cụ thể từng TTHC;

- Quy trình nội bộ đối với từng TTHC.

3. Giao Văn phòng Sở: Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị trong quá trình

thực hiện; tổng hợp gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trình kiểm soát chất

lượng theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hàm

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

LĨNH VỰC…

(Kèm theo Văn bản  số 1109/SNN -VP ngày 21/6/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

TT

Tên thủ

tục hành

chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí

Căn cứ

pháp lý

Thực

hiện qua

dịch vụ

Thực

hiện

tại Bộ

Dịch vụ

công trực

tuyến

Thực

hiện tích

hợp trên

Bưu

chính

công ích

phận

Một

cửa1

Mức

độ 3

Mức

độ 4

Cổng

dịch vụ

công

Quốc gia

A. Thủ tục hành chính cấp tỉnh

I Lĩnh vực

1

2

...

B Thủ tục hành chính cấp huyện

I Lĩnh vực

1

2

...

C Thủ tục hành chính cấp xã

I Lĩnh vực

1

2

...

1 Tại cột “Thực hiện tại Bộ phận Một cửa”: Các đơn vị xác định thủ tục hành chính nào thực hiện tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công thì tích dấu “X” vào ô tương ứng, trường hợp thủ tục hành chính không

thực hiện thì ghi rõ lý do.

		2023-08-02T11:27:57+0700

		2023-08-02T13:38:08+0700